
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Marta	FOLTINOVÁ

Název	práce Specifika	hospodaření	obcí	v	sub-urbánních	oblastech

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Jílek	Milan,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent prof.	Ing.	Lubor	Lacina,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	má	vazbu	na	studovaný	obor.	Suburbanizace	je	aktuální	téma	i	s	ohledem
na	otázku	"bezpečnosti"	života	ve	velkých	městech	a	suburbáních	oblastech	v	případě
pandemií	typu	Covid.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Diplomantka	velmi	dobře	vysvětluje	související	pojmy	a	jasně	vymezuje	předmět
práce.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Diplomantka	formulovala	4	vstupní	hypotézy,	které	byly	testovány	s	využitím
vhodné	metodologie	a	dat.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Diplomantka	využila	robustní	a	ověřenou	metodologii	včetně	využití	velkého
datasetu.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Teoretický	rámec	práce	nje	dobře	uchopen.	Výpočty	provedené	autorkou	přináší
nový	pohled	na	zkoumanou	problematiku.
6.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:Práce	je	založena	převážně	na	česko	jazyčných	zdrojích.	Bylo	by	vhodné	více	v
rámci	literární	rešerše	zmapovat	zahraniční	studie	a	zkušenosti	s	přihlédnutím	na	skutečnost,
že	systémy	daní	se	na	národní	úrovni	výrazně	liší.
7.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Jazyk	je	částečně	kostrbatý.	Ne	všechny	části	nutně	pomáhají	autorce	naplňovat
cíl	práce.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	prokázala	schopnost	využít	poznatky	a	znalosti	získané	během	studia.	Diplomantka
prokázala	schopnost	jak	konzistentní	metodické	práce,	tak	práce	s	daty.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Ve	Vaší	diplomové	části	postrádám	část	diskuse,	kde	by	jste	měla	kriticky	posoudit	slabá	místa
Vaší	práce,	a	srovnat	Vaše	výsledky	a	závěry	se	studiemi	na	podobné	téma.	Prosím	můžete	během
obhajoby	objasnit	co	jsou	hlavní	úskalí	výzkumu	tohotot	tématu,	jak	by	se	dal	výzkum	na	dané
téma	dále	rozvést	a	jak	jsou	vaše	výsledky	a	formulovaná	doporučení	v	souladu	se	studiemi	na
podobné	téma?
Co	jsou	hlavní	omezení	mezinárodního	srovnání	dané	problematiky?

Datum:	26.05.2020 Podpis	oponenta


